FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 251.

201. - Scriptum est Mag. Portulano et Procuratori Principatus etc. Cum Nos Colino Stancionario ... fam. ... suisque heredibus ex ipsius corpore legitimate descendantibus castrum Petre Palumbe situm in Iustitiariatu Principatus, dudum concessum qd. Herveo de Caprosia ex ipsius obitu, nullis filiis ex

ipsius corpore legitime descendantibus superstribus ex eodem, ad manus, nostre Curie etc. in excambium bonorum omnium dudum sibi concessorum existentium in Venusio et pertin. eius, que nuper in manibus nostre Curie resignavit et ea per Mag. Portulanos et Procuratores Apulie et Aprutii mandavimus ad manus nostre Curie revocari, cum hominibus, possessionibus et omnibus iuribus et pertin. dicti castri concedendum duxerimus de liberalitate mera et gratia speciali. Ita tamen quod pred. Colinus et heredes sui pro pred. castro Petre Palumbe teneantur servire Nobis et nostris in Regno Sicilie etc. immediate et in capite de servitio unius militis iuxta quod est etc. Quod servitium idem Colinus in nostri etc. Et quod illi quibus aliqua casalia iura et possessiones pred. castri etc. et quod de demanio etc. et quod non respondeatur ei etc. Et si aliqui barones etc. Retentis etiam Curie nostre salinis etc. Et quod animalia etc. Et si forte tenimentum seu pertinentie etc. quam maritimam etc. f. t. ... mandamus quatenus eundem Colinum vel certum procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem pred. castri modo pred. inducens, recepto prius etc. ipsum ab eis assecurari etc. et sibi de ipsius proventibus etc. f. v. etc. volumus preterea et mandamus quod de assignatione possessionis etc. Dat. ap. Turrim (Sancti Herasmi etc.), die XXII apr. VI ind. (1278). (Reg. 28, f. 83).

FONTI: Fortunato, *Riccardo da Venosa e il suo tempo*, pp. 128-129, in Ms. Soc. Stor. Napol. IV, A. 6; Chiarito, *l. c.*

202. - (Gilecto de Sigillis fam., donantur nonnulla descripta et confinata bona in Venusio et pertin. eius). (Reg. 28, f. 83).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

203. - (Mentio Guillelmi de Saccanilla resignantis in manibus Curie terram Mallani, Monteroni et Candelarum, cui donatur terra Padule de Iustitiariatu Principatus). (Reg. 28, f. 83 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

204. - (Mag. Pascali de Parma chirurgo et fam. donantur nonnulla descripta et confinata bona in Magdalono et Aceris et pertinentiis eorumdem. Item in Neapoli domus una palatiata in contrata ubi dicitur Domus Nova. Item iardinum unum in contrata Nidi, ubi est Balneum). Dat. XXIV apr. VI ind. (Reg. 28, f. 84).

FONTI: Scandone, *Ricerche noviss. etc.*, p. 11 (not.); Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, ff. 552, t. e 554 (not.); Chiarito, *Rep. 30*, f. 251, t.; Sicola, *Rep. 14*, f. 82, t.; 98.

205. - (Salvus conductus pro Iohanne Laspigaz mil.). (Reg. 28, f. 84).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

206. - (Girardo de Christeroni mil., donatur quarta pars castri Catiniani in Iustitiariatu Aprutii). (Reg. 28, f. 84 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

207. - (Randulfo de Colant mil. et fam. resignanti in manibus Curie casalia Serre Graffie et Sancti Alexandri de Iustitiariatu Terre Laboris et Comitatus Molisii, donantur nonnulla descripta et confinata bona in pertin. casalium Sancte Anastasie et Masse). (Reg. 28, f. 84 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 252.

208. - (Guillelmo Bernardi mil. et fam. resignanti in manibus Curie castrum Abatismarcii de Iustitiariatu Vallis Gratis et Terre Yordane, donatur castrum Salandre de Iustitiariatu Basilicate). (Reg. 28, f. 84 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

209. - (*Si ha notizia dei ribelli Giacomo d'Aquino e Nicolò di Termoli*). (Reg. 28, ff. 84 t., 131).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 552, t. (not.).

210. - (Guillelmo de Albanise mil. et fam. donatur castrum Perticarie et tertia pars castri Titi de Iustitiariatu Basilicate). (Reg. 28, f. 85).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

211. - (Stephano de Belcano donantur due partes castri de Iudice et medietas Montis Carilie de Iustitiariatu Terre Laboris et Comitatus Molisii, pro resignatione facta Regie Curie de certa parte castri Gipsii de Iustitiariatu Aprutii). (Reg. 28, f. 85).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

212. - Scriptum est Mag. Portulano et Procuratori Principatus etc. Cum hospitium seu palatium Curie nostre, situm in Neapoli, quod fuit qd. Riccardi Filangerii cum curti et iardino quod est infra muros ipsius curtis ven. abbatisse et conventui monast. S. Marie de Percheyo de Costantinopulo pro mansione et mora earum accommodari velimus, usque ad nostre beneplacitum voluntatis, f. t. ... mandamus quatenus palatium seu hospitium ipsum cum curti et iardino, quod est infra muros ipsius curtis, eidem abbatisse et conventui vel nuntio eorum pro eis nomine accommodationis pro mansione et mora

earum debeas assignare, detinenda per eas usque ad nostrum beneplacitum voluntatis. Dat. ap. Turrim S. Herasmi prope Capuam, XXV apr. VI ind. (1278). (Reg. 28, f. 85 t.).

FONTI: Del Giudice, *Cod. diplom.*, I, p. 202 n. (trascriz.); Ricca, *Disc. geneal. della famiglia Filangieri*, p. 128 (trascriz.); Chiarito, *l. c.*; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 554 (not.).

213. - (Simonetto Bagot, primogenito qd. Philippi Leonis, conceditur investitura castri Altaville in T. Beneventana et feudalium que fuerunt Unfredi de Rebursa proditoris in Aversa, que tenuit dictus eius pater ex successione qd. Simonis Bagot patris sui, et domus site Neapoli, que fuit qd. Marini Capicis proditoris). Dat. XXII apr. (Reg. 28, f. 85 t.).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, vol. II, f. 471, in «Arch. Stor. Campano», a. II, P. I, p. 102 (not.); id., MSS. Scandone (not.); Chiarito, *l. c.*

214. - (Petro Raymundo de Argentio mil. et fam. donatur castrum Marinoi de Iustitiariatu Sicilie citra flumen). (Reg. 28, f. 85 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

215. - (Raynaldo Spetiaro fam. donantur nonnulla descripta et confinata bona in Cicala, Nola et pertin. eius). (Reg. 28, f. 86).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

216. - (Iohanni Gobiono mil. et fam. donatur castrum Balbani de Iustitiariatu Principatus et Terre Beneventane). (Reg. 28, f. 86 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

217. - Mag. Portulanis et Procuratoribus Apulie et Aprutii. Quia signifcastis Mag. Rationalibus ..., quod informati per mag. Iohannem de Tullo ... de lignaminibus necessariis pro operibus nostris, que flunt in T. Ydronti et Terra Bari, vid.: cuius quantitatis longitudinis amplitudinis altitudinis et grossicie, lignamina ipsa debent esse, que per Leonem Acconzaiocum de Ravello vobis assignari manndavimus, idem Leo ... rescripsit vobis se paratum assignari facere lignamina, que non sunt secundum provisionem et informationem pred. mag. Iohannis set prorsus inutilia pro operibus supradictis que ab eo recipere dubitastis, absque nostri Culminis conscientia et mandato; vobis super hiis taliter respondemus, quod ecce pred. Leoni ... precipimus quod ... incontinenti ... lignamina ipsa iuxta provisionem ... mag. Iohannis ...

vobis pro singulis pred. operibus nostris assignet ... Dat. ap. Turrim S. Herasmi prope Capuam, mense aprelis, XXVI eiusdem VI ind. (Reg. 28, f. 87).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, p. 18 (trascriz.).

218. - (Guillelmo de Pontibus mil. donantur casale Capursi de Iustitiaratu T. Bari et nonnulla descripta et confinata bona in Monopolo et pertin. eius). (Reg. 28, f. 87).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; *Ind. famil.*, f. 659 (not.).

219. - (Petro de Sonvilla mil. et fam. resignanti in manibus Curie medietatem castri Lame et medietatem Piczi Superioris de Iustitiaratu Aprutii, donatur castrum Valenzani de Iustitiaratu Terre Bari). (Reg. 28, f. 87 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 253.

220. - (Mandatum pro monast. Sancte Marie de Coratio de decimis et promissio libere cavandi et percipiendi minerias salis per totum tenimentum Sancte Severine ad opus ipsius monast.). (Reg. 28, f. 87).

FONTI: Sicola, *Rep.* 14, f. 82, t.; *Index Monast.*, t. II, f. 49; Chiarito, *l. c.*

221. - (Hugoni de Conchis mil. et Constantie f. qd. Andree de Cicala uxori sue, donatur casale Rofiani de Iustitiaratu Terre Ydronti). (Reg. 28, f. 88).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

222. - (Andree f. qd. Andree de Silliaco, fam. resignanti in manibus Curie terram Guasti Aymonis de Iustitiaratu Aprutii, donatur castrum Macle Strinate de Iustitiaratu T. Laboris et Comitatus Molisii). (Reg. 28, f. 88 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

223. - (*Carlo I ordina ai Maestri Portolani e Procuratori di Principato, T. di Lavoro e Abruzzo, Puglia, Calabria e Sicilia, di approvvigionare le navi che debbono condurre in Acaia dal porto di Barletta il milite Eustasio de Ardicourt capitano delle milizie con tutti i fanti ed i cavalli che necessitano e con essi 800 salme di frumento per vettovaglie necessarie per il viaggio per le milizie e 300 salme di orzo per i cavalli*). Dat. ap. Turrim Sancti Herasmi prope Capuam, III madii VI ind. (Reg. 28, f. 89).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., e I, f. 554 (not.).

224. - (Iohanni Galardo mil. et fam. resignanti in manibus Curie certa casalia, donantur terre Montisviridis, Laquedonie et Roclette Sancti Antimi de Iustitiariatu Principatus et Terre Beneventane; casalia que resignavit, sunt: castrum Montis Miletta, castrum Armateri et casalia Vitis Albe et Raponi de Iustitiariatu Basilicate). (Reg. 28, f. 89 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 253, t.; De Lellis, *Notam.*, II, p. 472, in *Mss. Scandone*.

225. - (Iacobo de Sinacurt mil. et fam. donatur medietas castri Lame et medietas Piczi Superioris de Iustitiariatu Aprutii). (Reg. 28, f. 89).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

226. - (*Si ha notizia che il 4 maggio della VI ind. Marino, Arcivescovo di Capua, per affari della sua Chiesa, si prepara ad andare a Roma*). (Reg. 28, f. 90).

FONTI: Minieri Riccio, *Ms. in Arch.*, I, f. 554, t. (not.).

227. - Pro Episcopo Paffensi.

Scriptum est Mag. Procuratoribus et Portulanis Apulie etc. F. v. ... mandamus quatenus ven. patri Episcopo Paffensi latori presentium, qui dudum cum una galea ad portum Brundusii applicuit et deinde ad presentiam nostram venit, temones, vela affisia et guarnimenta omnia ipsius galee et duos sclavos et bona omnia per Portulanos Brundusii vel quoscumque alios arrestata, ... per pres. licteras districte ... restituatis integraliter et restitui faciat. Et si aliqui marenarii sibi in galea deficiant supradicta, de marenariis Brundusii vel aliorum portuum Regni nostri sub suis expensis et salario conducere [permittatis] et cum eadem galea, marenariis familia sua et rebus sibi ad transitum oportunis, Episcopum ipsum de quocumque portu Apulie exire per mare libere permictatis, proviso quod aliqua alia prohibita de Regno nostro non extrahat, nilque ferat vel referat, minime contrarium nostre Maiestati, presentibus usque per totum p. f. mensem iunii valituris ... Dat. ap. Sore, IX madii VI ind. (Reg. 28, f. 90).

FONTI: Cerone, *La sovranità napol. etc.*, in «Arch. Stor. Prov. Nap.», N.S., 1917, p. 12, n. (trascriz.); Minieri Riccio, *Ms. in Arch. e I*, f. 55, t. (not.).

228. - (Mag. Portulanis Apulie mandatum est quod Marcum, nuntium Regis Ungarie exire permittant; proviso quod aliqua prohibita secum aliquatenus non transducatur). Dat. ap. Turrim S. Herasmi, VI madii VI ind. (Reg. 28, f. 90).

FONTI: *Monum. Hungarie Histor. Acta Estera*, p. 55 (not.); Ovary, *Ricerche*, n. 64 (not.).

229. - Scriptum est Mag. Portulanis et Procuratoribus Apulie et Calabrie. Noverit f. v. quod dudum nob. viro Henrico Valdemontis et Ariani comiti ... suisque heredibus ex ipsius corpore legitime descendantibus, Celsitudo nostra concessit casale Casule, quod fuit Adelasie mulieris, uxoris qd. Goffridi de Cusenthia proditoris nostri et domos quas ipsa mulier tenuit in Neritone, ex ipsius mulieris obitu sine legitimis heredibus descendantibus ad manus nostre Curie per excadentiam rationabiliter devolutas, pro redditu annuo, unc. auri LXXX, tum in excambium unc. auri LXXIII et tar. X. Quam pecuniam debebat a Camera nostra recipere annuatim pro defectu provisionis sue per nostram Excellentiam sibi facte, tum etiam quia addidimus sibi, ultra provisionem suam alias unc. auri VI et tar. XX, pro quibus servire nostre Curie tenebatur pro rata, iuxta usum et consuetudinem Regni nostri Sicilie, sicut servire tenetur, de qua terra, quam ex dono munificentie nostre tenet. Verum quia dictus comes pred. casale Casule et domos pred. nuper in manus nostre Curie resignavit et supplicavit Nobis ut sibi pro eisdem casali et domibus de equivalenti excambio providere nostra Serenitas dignatur, ipsius supplicationibus inclinati castrum Montis Miletii ... in Iustitiariatu Principatus et Terre Beneventane dudum concessum per Excellentiam nostram Iohanni Galardo etc. quod nuper in manu nostre Curie resignavit, pro excambio exinde sibi dato, nec non et castrum Cisterne situm in Iustitiariatu Basilicate, quod olim tenuit qd. Erveus de Caprosia ex dono Celsitudinis nostre ex ipsius Ervei obitu, nullis filiis ex eiusdem corpore descendantibus superstitibus ex eodem ad manus nostre Curie per excadentiam rationabiliter devolutam, cum hominibus possessionibus et omnibus iuribus et pertin. suis, pred. comiti et suis heredibus ... in excambium casalis Casule et domorum pred. concedenda duxerimus ... ita tamen quod. pred. comes pro pred. castro Montis Miletii non possit a Nobis excambium petere, cum castrum ipsum pro redditu annuo unc. auri L petierit sibi concedi et ipsum pro eodem valore receperit sua bona et spontanea voluntate; et quod idem comes et heredes sui Nobis nostrisque in Regno Sicilie heredibus et successoribus, tam pro castris Ariani Montifuscoli, Paduli de Terra Beneventana et Laurini sitis in pred. Iustitiariatu Principatus et Terre Beneventane, dudum sibi concessis, quam pro pred. castris Montis Miletii et Cisterne teneatur servire immediate et in capite, nec non et pro castro Zunculi et casali Sancti Georgii, quod est de pertin. dicte terre Montifuscoli, similiter dudum sibi concessis de servitio XX militum et tertia parte unius mil., computata persona sua ad rat. de unc. auri XX pro servitio unius militis, iuxta quod est de usu et consuetudine dicti Regni, quod servitium idem comes, in nostra presentia constitutus, sua bona et gratuita voluntate pro se et pred. suis heredibus facere obtulit et promisit Dat. ap. Turrim S. Herasmi prope Capuam, IV madii VI ind. (Reg. 28, f. 91).